ao SESC e ao SENAC no período de 02/2005 a 07/2006 e ao INCRA de 02/2005 a 08/2007. Informa, também que o código correto é o 0115, no qual se enquadram as empresas prestadoras de serviços de vigilância.
		 O crédito tributário corresponde a R$ 2.757.132,20 (dois milhões, setecentos e cinqüenta e sete mil, cento e trinta e dois reais e vinte centavos), consolidado em 26/01/2010.
		 O sujeito passivo teve ciência pessoal do lançamento em 28/01/2010, conforme atesta a folha de rosto do AI, às fls. 02 dos autos.
		 Inconformado, apresentou impugnação tempestiva pelo instrumento de fls.

[...]

as parcelas atinentes ao INCRA para este estabelecimento.
		 Conclusão
		 Por todo o exposto, voto por julgar procedente em parte a impugnação apresentada pelo contribuinte, retificando o crédito tributário consolidado em 26/01/2010, para R$ 2.700.897,83 (dois milhões, setecentos mil, oitocentos e noventa e sete reais e oitenta e três centavos) de acordo com o DADR – Demonstrativo Analítico do Débito Retificado, que deve acompanhar esta decisão.
		 Pois bem!
		 Entendo que as razões adotadas pela decisão de piso são suficientemente claras e sólidas, não tendo a parte se desincumbindo do ônus de demonstrar a fragilidade da acusação fiscal.

[...]

contribuições devidas ao SESC e ao SENAC no período de 02/2005 a 07/2006 e ao INCRA de 

02/2005 a 08/2007. Informa, também que o código correto é o 0115, no qual se enquadram as 

empresas prestadoras de serviços de vigilância. 

O crédito tributário corresponde a R$ 2.757.132,20 (dois milhões, setecentos e 

cinqüenta e sete mil, cento e trinta e dois reais e vinte centavos), consolidado em 26/01/2010. 

O sujeito passivo teve ciência pessoal do lançamento em 28/01/2010, conforme 

atesta a folha de rosto do AI, às fls. 02 dos autos. 

Inconformado, apresentou impugnação tempestiva pelo instrumento de fls.

[...]

retifico a autuação, excluindo as parcelas atinentes ao INCRA para este 

estabelecimento. 

Conclusão 

Por todo o exposto, voto por julgar procedente em parte a impugnação 

apresentada pelo contribuinte, retificando o crédito tributário consolidado em 

26/01/2010, para R$ 2.700.897,83 (dois milhões, setecentos mil, oitocentos e 

noventa e sete reais e oitenta e três centavos) de acordo com o DADR – 

Demonstrativo Analítico do Débito Retificado, que deve acompanhar esta decisão. 

Pois bem! 

Entendo que as razões adotadas pela decisão de piso são suficientemente claras e 

sólidas, não tendo a parte se desincumbindo do ônus de demonstrar a fragilidade da acusação